

Městský úřad Litoměřice

Stavební úřad

Pekařská 2, 412 01 Litoměřice

SPIS. ZN.: SU/0022906/16/Du
Č.J.: 0025516/16/SÚ/JDu
VYŘIZUJE: Ducká Jaroslava
TEL.: 416 916 417
E-MAIL: Jaroslava.ducka@litomerice.cz

DATUM: 15.4.2016

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Stavební úřad Městský úřad Litoměřice, obdržel dne 6.4.2016 Vaši žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. K Vaší žádosti stavební úřad sděluje:

1) *Vydal Váš stavební úřad někdy nějaká povolení na úseku územního rozhodování nebo na úseku stavebního řádu pro reklamní zařízení (dle současné právní úpravy stavby pro reklamu) ve věci orlice Mattoni na 41,5. km dálnice D8 (obrázek viz Příloha č. 1)?*

2) *Pokud ano, jaká povolení a kdy byla vydána? Jaká je jejich doba platnosti (je-li omezená)?*

Na výše uvedenou stavbu pro reklamu SÚ MěÚ Litoměřice vydal dne 31.5.2000 stavební povolení, které nabylo právní moci dne 29.6.2000 (jednalo se o stavbu dočasnou na dobu 10 let). Dále bylo vydáno dne 13.9.2000 kolaudační rozhodnutí, které nabylo PM 3.10.2000 (stavba povolena do 12.9.2010). Dne 5.8.2010 bylo společností News Outdoor Czech Republic s.r.o. požádáno o prodloužení stavby dočasně na dalších 5 let. Dne 12.8.2010 bylo žadateli sděleno, že prodloužení podléhá rozhodnutí.

3) *Kdo je zřizovatel a provozovatel tohoto reklamního zařízení?*

První žádost byla podána společností Quo, spol. s r.o. IČ 185 95 812, Křížíkova 1480 256 01 Benešov; druhá žádost byla podána společností News Outdoor Czech Republic s.r.o. IČ 185 95 812, K Červenému dvoru 3269/25a Praha 3.

4) *Na základě jakých stanovisek dotčených správních orgánů bylo povolení uděleno?*

K žádosti bylo doloženo rozhodnutí Okresního úřadu Litoměřice, referátu životního prostředí ze dne 31.3.2000 č.j.: 1853/2000/ŽP a souhlas k odnětí ze ZPF, které vydal MěÚ Litoměřice, odbor ŽP dne 31.5.2000 č.j: Zem/99/S16/00.

5) *Vyjadřoval se před umístěním tohoto reklamního zařízení do silničního ochranného pásma dálnice příslušný silniční správní úřad, tedy Ministerstvo dopravy České republiky? Případně jak?*

Ministerstvo dopravy ČR se nevyjadřovalo, jelikož se nejednalo o stavbu v ochranném pásmu dálnice.

6) *Vydalo Ministerstvo vnitra České republiky souhlas s umístěním reklamního zařízení s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu?*

Dle doložené dokumentace se jednalo o umístění mimo ochranné pásmo dálnice, k žádosti bylo doloženo stanovisko MV odboru správních věcí, oddělení silničního provozu ze dne 6.10.1998, kde je sděleno, že se k umístění reklamních poutačů mimo ochranné pásmo dálnic a silnic pro motorová vozidla nevyjadřují.

7) *Jak je možné, že uvedené reklamní zařízení je umístěno na pozemku (druh: orná půda), které spadá pod ochranu zemědělského půdního fondu a před jeho zřízením nedošlo k vynětí půdy z tohoto fondu?*

Dne 31.5.2000 byl MěÚ Litoměřice, odborem životního prostředí vydán souhlas k odnětí ze ZPF.

8) *Vyjadřoval se v rámci povolovacího řízení příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu k umístění tohoto reklamního zařízení?*

K žádosti bylo doloženo rozhodnutí Okresního úřadu Litoměřice, referátu ŽP ze dne 31.3.2000 č.j.: 1853/2000/ŽP.

9) *Souhlasil vlastník pozemku, na kterém reklamní zařízení stojí, s umístěním tohoto reklamního zařízení na jeho pozemek? Je mezi ním a zřizovatelem uzavřena nějaká smlouva, o které Váš úřad ví?*

Ano. Byla doložena nájemní smlouva uzavřená dne 3.9.1999.

10) *V případě, že tomuto reklamnímu zařízení nebylo Vaším úřadem uděleno žádné povolení, činil Váš úřad nějaké kroky k odstranění této stavby?*

Stavba byla povolena. Jelikož se jedná o stavbu dočasnou, jejíž dočasnost uplynula, bude zahájeno řízení o odstranění stavby.

Městský úřad
Litoměřice
Stavební úřad -5-



Jaroslava Ducká

oprávněná úřední osoba stavebního úřadu